
 

Частное образовательное учреждение  
« РЖД ЛИЦЕЙ №16» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

02  октября 2023 г.                                                                                 № 299/1 
 
 
 
Об утверждении Положения о дополнительных 
платных образовательных услугах 

 
     В соответствии с  решение педагогического совета, руководствуясь ст. 
101Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Правилами оказания платных дополнительных 
образовательных услуг, утв. постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 
№ 706, Уставом  РЖД лицея №16 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о дополнительных платных образовательных 
услугах  
2. Опубликовать Положение о дополнительных платных образовательных 
услуг на сайте  
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                               М.В. Борисова  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Частное образовательное учреждение 
 «РЖД ЛИЦЕЙ №16» 

 

Приказ 
 

от  02 октября  2023 г.                                                                                               № 299к 
 
О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг 
            В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные образовательные 
услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся и  
воспитанников образовательной организации, и привлечения дополнительных 
внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования организации, в 
соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом учреждения 
Приказываю: 
1. Организовать в РЖД лицеи №16   с 01 октября 2023 г.  с учетом результатов проведения 
анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников предоставление 
дополнительных платных образовательных услуг за рамками федерального 
государственного образовательного стандарта начального, основного и среднего 
образования. 
2. Оформить информационный стенд “О дополнительных платных образовательных 
услугах в образовательной организации”. Ответственный – Богданович И.Б., учитель 
информатики 
3. Произвести расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг и 
представить на утверждение в срок до 10.10.2023 г.  Ответственный –  Кравченко Аркадий 
Сергеевич  - главный бухгалтер. 
4. Контроль оплаты услуг возложить на Медведеву Е.В. -  кассир. 
5. В срок до 10.10. 2023 г. обеспечить подготовку помещений и необходимого 
оборудования, оснащения, пособий. Ответственные: Кулешова М.А. – заместитель 
директора  по АХР. 
6. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике 
безопасности во время проведения занятий. Ответственный – Ивасенко Татьяне 
Артуровне – заместитель директора  по ОТ и ТБ. 
7. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, 
составление расписания занятий, учет посещаемости услуг возложить на Кравченко 
Ирину Аркадьевну – заместитель директора  по ВР. 
 

 
Директор                                             М.В. Борисова  
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Частное образовательное учреждение  
«РЖД лицей №16» 

 
 

 
 

Утверждено  
    Директором  Борисовой М.В. 

(приказ от 02.10.2023 г.  № ____) 
Согласовано  
Педагогическим советом  от 30.09.2023 г 
Протокол №2 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о дополнительных платных образовательных услугах 

 
  Настоящее  Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг» и другими действующими законодательными актами в области 
образования Российской Федерации, а также Уставом  РЖД лицея №16 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение регламентирует правила организации и оказания дополнительных 

платных образовательных услуг РЖД лицеем №16 
1.2. Положение регулирует отношения, возникающие между заказчиком, обучающимся и 

исполнителем при оказании дополнительных платных образовательных услуг. 
1.3. В Положении используются следующие понятия: 
 - «заказчик» - физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерение заказать либо 

заказывающее платные дополнительные образовательные услуги для себя или иных лиц на основании 
договора; 

- «исполнитель»  - РЖД лицей №16 
- «обучающийся» - физическое лицо, осваивающее образовательную программу; 
- «платные образовательные услуги» - осуществление образовательной деятельности по заданиям и 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании, заключаемым при 
приеме на обучение (далее - договор). 

1.4. Основными задачами предоставления дополнительных платных образовательных услуг являются: 
- всестороннее удовлетворение образовательных потребностей населения, исходя из интересов, 

способностей и возможностей обучающегося; 
- обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья; 
- привлечение дополнительных  источников финансирования РЖД лицея №16 
1.5. Исполнитель обязан обеспечить Заказчику оказание дополнительных платных образовательных 

услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной 
программы) и условиями договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг. 

1.6. Дополнительные платные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках 
основной образовательной деятельности (в рамках основных образовательных программ и государственных 
образовательных стандартов), финансируемой за счет средств соответствующего бюджета.  

1.7. Дополнительные платные образовательные услуги могут оказываться только с согласия 
Обучающегося, родителей (законных представителе) 

1.8. Оказание платных дополнительных образовательных услуг не может наносить ущерб или 
ухудшать качество предоставления основных образовательных услуг, которые РЖД лицей №16  обязано 
оказывать бесплатно. 

1.9. Отказ Заказчика от предлагаемых ему дополнительных платных образовательных услуг не может 
быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему Исполнителем образовательных 
услуг. 

1.10. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг после заключения 
Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период. 



2. Перечень дополнительных платных образовательных услуг 
2.1РЖД лицей №16  оказывает следующие виды и формы дополнительных платных образовательных 

услуг:  
- школа «Будущего первоклассника» 
- «Экскурсионный маршрут»  
- «Спортивные игры» 
2.2. Содержание и объем дополнительных платных образовательных услуг определяется программой.  
2.3. Исходя из запросов обучающихся и их родителей (законных представителей), при наличии 

соответствующих условий перечень платных дополнительных образовательных услуг может быть 
расширен. 

3. Порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг 
3.1. Для организации платных дополнительных образовательных услуг в РЖД лицее  №16 
- изучает спрос на дополнительные платные образовательные услуги и определяет предполагаемый 

контингент обучающихся, осуществляет информационную деятельность; 
- создает условия для предоставления дополнительных платных образовательных услуг с учетом 

требований по охране и безопасности здоровья обучающихся; 
- создает необходимые условия, соответствующие действующим санитарным правилам и нормам; 
- обеспечивает качественный кадровый ресурс, необходимое учебно-методическое и техническое 

обеспечение; 
- заключает Договор с Заказчиком, предусмотрев в нем характер оказываемых услуг, срок действия 

Договора, размер и условия оплаты предоставляемых услуг, а также иные условия. 
3.2. В информационную деятельность обязательно включается доведение до Заказчика и 

Обучающегося (в том числе путем размещения на информационных стендах и на сайте РЖД лицея №16) 
достоверной информации об Исполнителе и оказываемых дополнительных платных образовательных 
услугах, обеспечивающей возможность их правильного выбора. 

3.3. До Заказчиков доводятся следующие сведения: 
- нормативно-правовые документы; 
- наименование и место нахождения Исполнителя, а также сведения о наличии лицензии, 

свидетельства о государственной аккредитации с указанием регистрационного номера, срока действия и 
органа, их выдавшего; 

- уровень и направленность реализуемых основных и дополнительных образовательных программ, 
формы и сроки их освоения; 

- перечень и стоимость дополнительных платных образовательных услуг; 
- учебный план на дополнительные платные образовательные услуги; 
-расписание занятий; 
- учебные программы, по которым происходит обучение. 
3.4. Руководитель РЖД лицея №16  на основании предложений ответственных лиц издает приказы об 

организации конкретной платной дополнительной образовательной услуги, утверждает учебный план и 
стоимость дополнительной образовательной услуги. 

3.5. В рабочем порядке руководитель РЖД лицея№16  может рассматривать и утверждать: 
- список лиц, получающих платную дополнительную образовательную услугу (список может 

дополняться, уточняться в течение учебного периода); 
- расписание занятий; 
- при необходимости другие документы (расчеты стоимости платной услуги, формы договоров и 

соглашений, дополнения и изменения к ним, рекламные материалы, буклеты и т. д.). 
3.6. Руководитель РЖД лицея №16  заключает Договоры с Заказчиками. 
3.7. Договор заключается  в простой письменной форме и содержит следующие сведения: 
а) полное наименование Исполнителя; 
б) место нахождения Исполнителя; 
в) наименование или фамилия, имя, отчество Заказчика и его телефон; 
г) место нахождения или место жительства Заказчика; 
д) фамилия, имя, отчество представителя Исполнителя и (или) Заказчика, реквизиты документа, 

удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя и (или) Заказчика; 
е) фамилия, имя, отчество Обучающегося, его место жительства, телефон; 
ж) права, обязанности и ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося; 
з) полная стоимость услуг, порядок их оплаты; 
и) сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности (наименование 

лицензирующего органа, номер и дата регистрации лицензии); 
к) вид и (или) направленность образовательной программы; 
л) форма обучения; 
м) сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения); 
н) порядок изменения и расторжения Договора; 



о) другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых дополнительных платных 
образовательных услуг. 

3.8. Сведения, указанные  в Договоре, должны соответствовать информации, размещенной на 
официальном сайте РЖД лицея №16  на дату заключения Договора. 

3.10. Место оказания платных дополнительных образовательных услуг определяется в соответствии с 
расписанием занятий, утвержденным руководителем РЖД лицея №16 

3.11. Наполняемость групп для занятий определяется в соответствии с потребностью Заказчика и 
спецификой предоставляемой услуги. 

4. Порядок получения и расходования денежных средств 
4.1. Дополнительные платные образовательные услуги осуществляются за счет средств Заказчика. 
4.2. Заказчик обязан оплатить оказываемые дополнительные платные образовательные услуги в 

порядке и в сроки, указанные в Договоре. 
4.3. Стоимость оказываемых дополнительных платных образовательных услуг в Договоре 

определяется по соглашению между Исполнителем и Заказчиком.  
4.4. Оплата за предоставляемые дополнительные платные образовательные услуги производится 

безналичным путем на расчетный счет Исполнителя. 
4.5. РЖД лицей №16  вправе привлекать специалистов для оказания дополнительных платных 

образовательных услуг на договорной основе. 
4.6. Передача Заказчиком или Обучающимся наличных денег лицам, непосредственно оказывающих 

дополнительные платные образовательные услуги, запрещается. 

5. Ответственность при оказании дополнительных платных образовательных услуг 
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и 

Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации. 
5.2. При обнаружении недостатков платных дополнительных образовательных услуг, в том числе 

оказания их не в полном объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 
а) безвозмездного оказания дополнительных образовательных услуг; 
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных дополнительных платных образовательных услуг; 
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных 

дополнительных образовательных услуг своими силами или третьими лицами. 
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, 

если в установленный Договором срок недостатки дополнительных платных образовательных услуг не 
устранены Исполнителем. 

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный 
недостаток оказанных дополнительных платных образовательных услуг или иные существенные 
отступления от условий Договора. 

5.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительных платных образовательных услуг 
(сроки начала и (или) окончания оказания услуг и (или) промежуточные сроки) либо если во время оказания 
услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору: 

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к 
оказанию платных дополнительных образовательных услуг и (или) закончить оказание дополнительных 
платных образовательных услуг; 

б) поручить оказать дополнительные платные образовательные услуги третьим лицам за разумную 
цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

в) потребовать уменьшения стоимости дополнительных платных образовательных услуг; 
г) расторгнуть Договор. 
5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с 

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных дополнительных образовательных услуг, а 
также в связи с недостатками указанных услуг. 

5.7. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае 
просрочки оплаты стоимости услуг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                           образец 
 

Договор № ______  
об оказании платных дополнительных образовательных услуг  

 
                                                                                                            от «_____» _______20____г. 

 
Частное образовательное учреждение « РЖД лицей №16», именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», на 
основании лицензии серия   __ № _____, регистрационный № ____,  выданной ___._____.20____г.  
Министерством ___________________, бессрочно, в лице  директора  Борисовой Марины Владимировны, 
действующего на основании  Устава с одной стороны и 
_______________________________________________________________________,  

                                                                                                                                (ФИО, и статус законного представителя несовершеннолетнего  ребенка) 

действующего на основании____________________________________________________________, 
                                                 (реквизиты документа, удостоверяющие полномочия  законного представителя) 

проживающего по адресу ______________________________________________________________________________________________, 

                                                                        (адрес места нахождения или места жительства законного представителя) 

именуемый в дальнейшем - «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах  
несовершеннолетнего ______________________, проживающего по адресу _______________________________, 

                                                                    (ФИО  несовершеннолетнего)                                           (адрес места жительства ребенка) 

именуемый в дальнейшем - «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем: 
1. Предмет договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительные  платные образовательные  услуги, 
наименование, объем   и форма которых определены в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой   
частью настоящего Договора,  а Заказчик обязуется  оплатить  образовательные услуги.   

1.2. Срок освоения образовательной программы на  момент  подписания  Договора составляет  
______ месяцев:  с «__» ______ 20__ г. по «___» ________ 20___г.,    

1.3. Образовательные услуги проводятся в групповой и/или индивидуальной очной форме в 
соответствии с утверждённым Исполнителем рабочим учебным планом и расписанием (индивидуальным 
графиком) в течение установленного срока освоения текущего учебного года (за исключением выходных и 
праздничных дней, официально объявленных дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств).  

1.4 Перечень образовательных услуг, форма предоставления услуги и количество часов 
определяются в Приложении 1 к данному договору. 

2. Обязанности Исполнителя 
Исполнитель обязан: 
2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О 
защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации". 

2.2. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего 
договора.  

2.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной 
программы, обеспечить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям. 

2.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психического 
насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, 
эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей. 

2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с 
учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора). 

2.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от   27.06.2006 г. N 152-ФЗ  "О  
персональных  данных»   в  части   сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и 
Обучающегося. 

3. Обязанности Заказчика и Обучающегося 
Заказчик обязан: 
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную  услугу, указанную в разделе 1  настоящего 

договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором. 
3.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы. 
3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося. 
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 
3.5.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 
3.6. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". 
4. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося 

4.1.Исполнитель вправе: 

garantf1://12048567.0/


4.1.1Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в 
разделе 1 настоящего договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять 
подбор и расстановку кадров. 

4.1.2.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за  дополнительные образовательные услуги. 
4.2. Заказчик вправе: 
4.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,  касающимся 

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего 
договора. 

4.2.2. Знакомиться  с уставом  образовательной организации, с лицензией на  осуществление 
образовательной деятельности, с образовательными программами и  другими  документами,   
регламентирующими организацию  и  осуществление  образовательной  деятельности,  права и обязанности 
Обучающегося и Заказчика. 

4.3.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". 
Обучающийся также вправе: 

4.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 
предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

4.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 
4.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом 

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 
4.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в 

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем. 
4.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки 
5. Оплата услуг 

5.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг __________________. 
5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги  в сумме 

____________________ (_____________) рублей. 
5.3. Оплата производится в срок до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на расчетный 

счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора. 
5.4. В случае непосещения ребенком платных образовательных занятий по уважительной причине, 

при  наличии документов, подтверждающих причины такого отсутствия, Исполнителем производится 
перерасчет оплаты за услуги. 

5.5. По окончании месяца Заказчик подписывает представленный Исполнителем акт об оказании 
услуг, по форме в Приложении № 2.  

6. Основания изменения и расторжения договора 
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению 

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из 

сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим 
законодательством Российской Федерации. 

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты 
услуги по настоящему договору на месяц. 

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 
договору 

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Заказчик, 
Исполнитель и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 
Федерации и Договором. 

7.2. Заказчик при обнаружении  недостатка  платной   образовательной услуги, в том числе оказания 
ее не в полном объеме,  предусмотренном образовательными программами: 

 а) безвозмездного оказания образовательной услуги; 
 б)   соразмерного    уменьшения     стоимости   оказанной    платной образовательной услуги; 
 в) возмещения понесенных  им  расходов  по  устранению   недостатков оказанной платной 

образовательной  услуги  своими  силами  или   третьими лицами. 
 7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора  и потребовать полного 

возмещения убытков, если в течение _____ дней  недостатки платной образовательной услуги не  устранены 
Исполнителем. 

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего  Договора, если им  обнаружен  
существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или 
недостаток,  который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо  затрат  времени, или 
выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его  устранения) или иные существенные 
отступления от условий настоящего Договора. 

7.5. Заказчик вправе  в  случае,  если  Исполнитель  нарушил   сроки оказания платной 
образовательной услуги (сроки начала и (или)   окончания оказания платной образовательной  услуги  и  



(или)  промежуточные   сроки оказания платной образовательной услуги) либо  если  во  время   оказания 
платной  образовательной  услуги  стало  очевидным,  что  она    не будет осуществлена в срок, по своему 
выбору: 

 а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого  Исполнитель должен приступить к 
оказанию  платной  образовательной  услуги  и   (или) закончить оказание платной образовательной услуги; 

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим  лицам за разумную  цену  и  
потребовать  от  Исполнителя  возмещения    понесенных расходов; 

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги; 
г) расторгнуть настоящий Договор. 
7.6.  Заказчик  вправе  потребовать  полного  возмещения    убытков, причиненных ему в связи с 

нарушением сроков  начала  и  (или)   окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи 
с   недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации. 

8. Срок действия договора и другие условия 
8.1. Настоящий договор вступает в силу со  дня его заключения сторонами и действует  
до _____ _____ 20__ г.  
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. 

                                                                   9. Подписи сторон 
 
Исполнитель  
РЖД лицей №16 
Забайкальский край, Карымский 
район, ст. Адриановка,ул. Школьная, 
д. 13, тел.45-8-45 
ИНН/ КПП 7508004777/750801001 
Банковские реквизиты: 
Расчетный счет 
№40703810213240006135 
Корр.счет № 30101810145250000411 
БИК 044525411 
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ 
(ПАО) г. Москва 
Директор______________ / Борисова 
М.В. /    
                      м.п. 
                                                                                                                                                                                                                      

Заказчик 
 
____________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество родителя) 
Паспортные данные: 
серия  _________________ № __________________________ 
выдан _______________________________________________ 
дата ____________________________________________ 
Адрес:  _________________________________________ 
________________________________________________ 

(с указанием почтового индекса) 
Телефон:________________________________________________ 
Место жительства Обучающегося___________________________ 
Телефон Обучающегося__________________________________ 
 
Подпись:_______________________/__________________________ 
                                                          (расшифровка  подписи) 

С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности  Исполнителя; 
свидетельством о государственной регистрации Исполнителя; Положением о платных дополнительных 
образовательных услугах  РЖД лицея №16 ; сведениями, реквизитами и местом  нахождения Учредителя 
Исполнителя (ОАО «РЖД») ознакомлен. 
                                                         
Заказчик _______________/______________________                   _____/______________/20______ год                                           
подпись                                      расшифровка  
              дата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10064072.15/


 
Приложение №1 

                                                                                  К договору №         от «___» _____20___г. 
об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг 
 

                             
N п/п 

Наименование 
дополнительной 
образовательной услуги 

Форма предоставления 
(оказания) услуги 
(индивидуальная, 
групповая) 

Наименование 
образовательной 
программы (части 
образовательной 
программы) 

Количество 
часов 

В 
неделю 

всего 

      
      
      

 
Исполнитель  
РЖД лицей №16 
Забайкальский край, Карымский 
район, ст. Адриановка,ул. Школьная, 
д. 13, тел.45-8-45 
ИНН/ КПП 7508004777/750801001 
Банковские реквизиты: 
Расчетный счет 
№40703810213240006135 
Корр.счет № 30101810145250000411 
БИК 044525411 
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ 
(ПАО) г. Москва 
Директор___________/ Борисова М.В. /    
                      м.п. 
 

Заказчик 
 
______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество родителя) 
Паспортные данные: 
серия  _________________ № _______________________ 
выдан______________________________________________ 
дата___________________________________________ 
Адрес: ________________________________________ 
______________________________________________ 

(с указанием почтового индекса) 
Телефон:______________________________________ 
 
 
Подпись:_______________________/__________________________ 
                                                       (расшифровка  подписи) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
Приложение № 2 

                                                         к договору от ___________№______ 
 

А К Т 
приема-сдачи оказанных услуг 

по договору от __________№ _____ 
 
    г. ___________                                                                                                «___» _____________ 20___ года 

  
_________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемая в дальнейшем 
Исполнитель, с другой стороны составили настоящий акт о нижеследующем:  

     Исполнитель по заданию Заказчика оказывал преподавательские услуги по проведению занятий 
_____________________ с обучающимися (воспитанниками). 

 Объем оказанных услуг соответствует учебному плану Заказчика, определенного расписанием 
занятий на _____________20_____г. 

  Размер вознаграждения Исполнителя за _________ 20__ г. составляет ________________ руб., из 
расчета: 

    Количество проведенных занятий (академических часов)  - _________ 
    Стоимость 1 академического часа  – ________ руб. 
Образовательные услуги, выполнены Исполнителем, надлежащим образом. Претензий со стороны 

Заказчика к Исполнителю не имеется. 
 
   Заказчик: Исполнитель: 
 
___________________                                              

 
__________________ 

 
 
 
 

Директору  РЖД лицея №16 
Борисовой  Марине Владимировне  
Забайкальский край, Карымский район,  
с. Адриановка, ул. Школьная 13. 
Паспорт____________________________ 
 (серия, номер, кем выдан) 
 __________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу оказывать моему сыну/ моей дочери 
_______________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________
________платные образовательные услуги по: 
______________________________________________________________ 

(вид услуги) 
с «______»_______________20____г. 
С Положением о предоставлении  платных образовательных услуг, 
Прейскурантом цен на платные образовательные услуги 
ознакомлен(а)_____________________________________(подпись) 
 
«____»__________________202__г. 
 
                                       ____________________________/_____________/ 

 
 


	2. Перечень дополнительных платных образовательных услуг
	3. Порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг
	4. Порядок получения и расходования денежных средств
	5. Ответственность при оказании дополнительных платных образовательных услуг

		2023-12-07T14:37:12+0900
	РЖД ЛИЦЕЙ № 16


		2023-12-07T14:39:42+0900
	РЖД ЛИЦЕЙ № 16


		2023-12-07T14:47:47+0900
	РЖД ЛИЦЕЙ № 16




